منابع

- الأصفی، محمد مهدی، تاریخ فقه شیعه، ترجمه: عبدالرضا محمد حسین زاده، قم، انتشارات قدس،

- چاپ اول، ۱۳۷۲ هـ.ش.
- الأسترآبادی، رضی‌الدین، شرح شافیه ابن‌الحاجب، تحقیق: محمد نورالحسن و آخرون، بیروت دار
إحياء التراث العربی، الطبعة الأولى، ۱۴۲۶هـ/۲۰۰۵م.
- شرح الرضى على الكافية، تصحيح و تعليق: يوسف حسن عمر، تهران،
مؤسسة الصادق، ۱۳۹۸هـ/۱۹۷۸م.
- شرح الكافية فى النحو (بهامشه حاشية السيدشريف الجرجاني، المكتبة
المرتبوية لإحياء الآثار الجعفرية، دون تاريخ.
- أفندی الأصبهانی، الميرزا عبدالله، رياض العلماء و حياض الفضلاء، تحقيق: السيد احمد الحسينى، قم،
مطبعة النخيام، ۱۴۰۱هـ.ق.
- الأمين، السيد محسن، أعيان الشيعة، تحقيق: حسن الأمين، بيروت، دار المعارف للمطبوعات،
۱۴۰۳هـ/۱۹۸۳م.
- الأمينى، محمدهادى، معجم رجال الفكر و الأدب فى النجف خلال ألف عام، النجف، الطبعة الثانية،
۱۴۱۳هـ/۱۹۹۲م.
- بجنوردى، محمدكاظم، دائرة المعارف بزرگ اسلامى، تهران، ۱۳۷۷ هـ.ش.
- بطاش كبرى زاده (احمد بن مصطفى)، مفتاح السعادة و مصباح السيادة، حيدرآباد، مطبعة دائرة المعارف
النظامية، الطبعة الأولى، ۱۳۵۶ق.
- البغددي، اسماعيل باشا، هدية العارفين، استانبول، نشر معارف الجلييلة، ۱۹۵۱م.
- إيضاح المكنون، بيروت، دار إحياء التراث العربى، دون تاريخ.
- البغدادي، عبدالقادر بن عمر، خزائن الأدب و لبّ لسان العرب، تحقيق: عبدالسلام محمد هارون،
القاهرة، مكتبة الخانجي، الطبعة الثالثة - ۱۴۰۹هـ/۱۹۸۹م.
- حاجى خليفه، كشف الظنون عن أسامى الكتب و الفنون، وكالة المعارف الجلييلة، ۱۳۶۰ هـ.ش.
- الحر العاملى، محمد بن الحسن، أمل الأمل، تحقيق: السيد احمد الحسينى، بغداد، مكتبة الاندلس، دون
تاريخ.
- الحنبلى، أبى الفلاح عبدالحى بن العماد، شذرات الذهب فى أخبار من ذهب، بيروت، المكتسب
التجارى - دون تاريخ.
- الخوانسارى الإصبهانى، روضات الجنّات فى أحوال العلماء و السادات، تحقيق: محمدعلى روضاتى،
تهران، آخوندى، ۱۳۸۲ق.
- دهخدا، على اكبر، لغت نامه، تهران، ۱۳۴۶ هـ.ش.

- دوانی، علی، مفاخر اسلام، مرکز فرهنگی قبه، ۱۳۷۲ هـ.ش.
- ذبیحی، مسیح و دیگران، استرآبادنامه، تهران، فرهنگ ایران زمین، ۱۳۴۸ هـ.ش.
- الزرکلی، خیراندین، الأعلام، بیروت، دار العلم للملایین، الطبعة السابعة، ۱۹۸۶ م.
- زیدان، جرجی، تاریخ آداب اللغة العربیة، بیروت، دارالجمیل.
- السیوطی، عبدالرحمن، بغیة الوعاة فی طبقات اللغویین و النحاة، مطبعة عیسی البیاضی الجلبسی، الطبعة الأولى، ۱۳۸۴ ق: ۱۹۶۴ م.
- الصدر، حسن، تأسیس الشیعة لعلوم الاسلام، عراق، شركة الصدر، دون تاریخ.
- صفا، ذبیح الله، تاریخ ادبیات در ایران، تهران، دانشگاه تهران، ۱۳۵۱ هـ.ق.
- الطهرانی، آقابزرگ، الذریعة إلی تصانیف الشیعة، بیروت، دار الأضواء، ۱۴۰۳ هـ / ۱۹۸۳ م: دانشگاه تهران، ج ۲، ۱۳۶۶.
- طبقات أعیان الشیعة، تحقیق: علی نقی منزوی، تهران، مؤسسه انتشارات و چاپ، بی تا.
- الغروی، سیدمحمد، مع علماء النجف الأشرف، بیروت، دار الثقلین، الطبعة الأولى، ۱۴۲۰ هـ / ۱۹۹۹ م.
- قمی، شیخ عباس، هدیة الأحباب، تهران، انتشارات امیرکبیر، چاپ دوم، ۱۳۶۳ هـ.ش.
- فوائد الرضویة فی أحوال علماء المذهب الجعفریة، طهران، کتابفروشی مرکزی، ۱۳۲۷ هـ.ش.
- کخاله، عمررضا، معجم المؤلفین، بیروت، دار إحياء التراث العربی، دون تاریخ.
- گرجی، ابوالقاسم، تاریخ فقه و فقهها، تهران، انتشارات سمت، چاپ پنجم، ۱۳۸۲ هـ.ش.
- مدرس، میرزا محمدعلی، رحمانة الأدب، تبریز، چاپ شفق، بی تاریخ.
- معطوفی، اسدالله، تاریخ فرهنگ و ادب گرگان و استرآباد، گرگان مؤسسه فرهنگی و انتشاراتی پدیده گرگان، چاپ اول، ۱۳۷۶ هـ.ش.
- النبطی، أحمدرضا، معجم متن اللغة، بیروت، دار المكتبة للحیة، ۱۳۷۷ هـ / ۱۹۵۸ م.
- نمازی شاهرودی، علی، مستدرک سفینة البحار، قم، مؤسسه نشر اسلامی جامعه مدرسین، ۱۴۱۹ ق.
- النیسابوری، سید اعجاز حسین، کشف الحجب و الأستار عن أسماء الکتب و الأسفار، قم، مطبعة بهمن، الطبعة الثانية، ۱۴۰۹ ق.